exemplo bonæ vitæ tæc omnes hæc esse facturos, ut in adolescentia credentes Deo, dum contemnunt terrena, divina percipiant, et emendati, in omnibus Domino consecrentur, ut doctores plebium facti, post emendationem sui prædicent universis, et salus omnium nuncupentur. Sæculares autem viros ad ministerium non assumas Ecclesiæ, sic enim legis : *Manus temere nemini imposueris* (I Tim. v, 22). Et iterum : *Hi primum comprobentur, et sic ministrent sine crimine constituti* (I Tim. iii, 10). Sunt enim multi qui sequentes vota populorum, disciplinam Ecclesiæ non observant, ac siue experimento bonæ vitæ, eligunt non conversos. Atque ut consuetudinem reprehendam : peccantes nobilitatem potius, quam mores optimos benedicunt : et ante regni cœlestis gubernacula tradunt, quam de terrenâ conversatione securi sint : quasi vero Deo deficiant sacerdotes, aut clericatus officium possit implere, qui necdum castus didicit esse abstinendo. Taceo de reliquis vitæ documentis, quod ignorat libros, quod consuetudinem nescit : et prius doctor gentium dicitur vel minister, quam discat aliquid imperitus, alieno iudicio imposterum viveus, non Dei, sed cuiuscunque facit in omnibus voluntatem. Dum enim instruenti se obedientiam debet, cedit ad tempus, et invitus discipuli nomen accipit in magistro, minorque sit minimo. Cuccurrant ad Ecclesiam populi, a sacerdote novo aliquid audituri quod ædificet cunctos, quod salvet universos, ultra solitum morem forte nihil dicitur, ceras necit, paginas ignotas cunctis versat in pectore, et delicta omnia recognoscens, sola impudentia vitur excusantis, et hoc ipsum quod rogatur, irascitur. Quale tunc erit, quæso, episcopo, iudicium tuum cum interrogatus nihil dixeris : ac mulieres laicosque pro scientia agnitionis vitæ, intrare Ecclesiam recognoveris ? Sacramentorum vero hæc ratio est, atque hic ordo omnium nascentium, qui in carne descendimus : ut qui venientes in mundum veniendamus sub peccato, idolis servientes primitus nuncupemur. Quis enim a quò superatur ejus servus addicitur : et ejus operi maucipatur, præstat officium, cuius desiderium gestat in sensu : prævalente enim ignorantia, regnat avaritia, quæ radix omnium malorum est, et inquisitio idolorum : et hoc est malum quod difficile superatur, qui non aut habendi voluntate, aut paupertatis timore teneatur. Sed quia primitus in exhortatione prophetiæ sermo prædicandus est, necesse est, ut in illis unus Deus avidus et loquatur et nominetur, secundum quod scriptum est : *Dominus Deus solus unus est* (Deut. vi, 14). Hi sunt quos catechumenos nominamus, et subjacentes castigationi, et liberum ad Christum habentes arbitrium : quia principium sanctitatis est Dominum Jesum Christum Dei Filium confiteri, secundum quod scriptum est : *Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem* (Rom. x, 10). Secundus competentium locus est, qui ad Dei gratiam festinantes, aliquid